
 

 

C O M U N E  D I  L O C A N A 
C I T T A’  M E T R O P O L I T A N A    D I   T O R I N O 

NEL 
PARCO NAZIONALE DEL GRAN PARADISO 

 

ORDINANZA N. 4 del 23.05.2019     

OGGETTO: Apertura della sala C.O.C. (Centro Operativo Comunale) in occasione della manifestazione "Giro 

d'Italia 2019 – 13° Tappa Pinerolo/Ceresole Reale" con il passaggio che si svolgerà sul territorio del Comune 

di Locana riconosciuta come EVENTO A RILEVANTE IMPATTO LOCALE. 

IL SINDACO 

Considerato che, il giorno 24.05.2019 transiterà nel Comune di Locana il Giro d’Italia 2019 – 13° Tappa 

Pinerolo/Ceresole Reale; 

Atteso che le vie saranno totalmente interdette al traffico veicolare per permettere il passaggio “1° Giro E – 

cicloturistica per amatori” dalle ore 12.00 alle ore 13.00 e del passaggio “Giro d’Italia – 13° Tappa” dalle ore 

13.30 alle ore 18.00, come da avviso pubblico;  

Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione i veicoli, le persone e gli animali che possono 

accidentalmente immettersi sul percorso/area, è necessaria, sotto il coordinamento e la presenza del 

Comando Polizia Locale e altre forze dell’ordine (quali il locale Comando Stazione Carabinieri), la presenza e 

l’impiego di personale Volontario di Protezione Civile per sopperire alle varie necessità; 

Attesa la necessità, per un corretto svolgimento dell’evento, di garantire la sicurezza e l’incolumità delle 

persone in occasione dello stesso che vede la partecipazione di numerose persone, è opportuno procedere 

all’apertura della sala C.O.C. (Centro operativo Comunale);  

Visto l’art. 2 lettera b) della legge 225/1992;  

Visto il D.lgs n. 1 del 02/01/2018 “Codice di protezione Civile”;  

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23.07.2012;  

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile  

Visto il T.U.E.L.;  

● Visto il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285;  

● Visto il D.Lgs. 267/2000; 

● Visto lo Statuto Comunale,  

ORDINA 

1. Per la giornata del 24.05.2019 in occasione dell’evento denominato “Giro d’Italia 2019 - 13° Tappa 

Pinerolo/Ceresole Reale” l’apertura del C.O.C. (Centro Operativo Comunale) a partire dalle ore 7.00  e  sino 

al termine dell’evento a rilevante impatto locale, con la gestione da parte del personale dell’Ufficio Tecnico, 

del Comando Polizia e del volontariato di protezione civile.  

2. La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale online e 

comunicata a: 

- Prefettura di Torino – prefettura.prefto@pec.interno.it  

- Città metropolitana di Torino - protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it  

- Regione Piemonte - protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

- alla Stazione Carabinieri di Locana tto30536@pec.carabinieri.it 

3. A norma dell’Art. 3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 2034 del 06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del 

Piemonte.  

           Il SINDACO  

        f.to  BRUNO MATTIET Giovanni 

 
Comune di Locana – (To)   Tel 0124/813000 -  Fax 0124/83321         Partita Iva  01394550014 

Via Roma 5 - 10080 Locana               www.comune.locana.to.it 
e-mail  locana@ruparpiemonte.it 

posta certificata:     locana@actaliscertymail.it 
albo pretorio on line: http://www.alboinrete.it/locana 


